
Oplæg til netværksgruppen.  

Tema: Make a difference. Del 1.  
 

Øvelsen ”Hvad skal der stå på din gravsten?” handler om at gøre en forskel! 

 

Spørgsmål: 

Har tænkt over hvilke mennesker, der i virkeligheden er med til at gøre en forskel i denne 

verden? 

Hvad kendetegner mennesker, der gør en forskel? 

Hvad kendetegner de mennesker som har gjort en forskel for dig, for andre? 

Og hvad kan vi lære af de mennesker? 

 

Læs 2. Kor. 8, 1-15 

 

Makedonerne er først og fremmest... 

 

Forbundne mennesker 
”Forbundne” - et synonym for taknemmelighed. 

Brevet til korinterne giver os et befriende syn på økonomi! 

Valutaen er Guds nåde! 

Det vi kan lære er såre simpelt: Generøsitet har intet at gøre med rigdom, men har alt at gøre med 

vores hjerter og vores forståelse af Guds nåde. 

Det handler ikke om tegnebogen er fyldt eller tom, men om hjertet er fyldt eller tomt. 

Og er hjertet fyldt med nåde vil generøsiteten altid flyde over, ligesom Guds nåde flød over i 

Makedonerne. 

Billy Graham sagde: ”Dit kontoudtog er et teologisk dokument. Det viser hvad du tror på.” 

Men det er svært at være taknemmelig. 

For det første savner vi grundlæggende perspektivering! 

Poeten John Chadwick skrev: 

“I cried because I had no shoes until I met a man who had no feetl. Oh God forgive me when I 

whine. I have two feet, the world is mine.” 

 

For det andet har vi svært ved at integrere afsavn og smerte! 

 

Spørgsmål: 

Er det ikke netop taknemmelige, medfølende og gavmilde mennesker, som gør denne verden 

til et bedre sted? 
 

Fokuserede mennesker 
Matthew Parris, columnist, The Times, August 2000 skrev dette fantastisk tankevækkende citat. 

Særligt tankevækkende fordi Matthew Parris er ateist. 

”Hvis jeg troede på, hvad kristne fortæller om muligheden for at kende Gud, eller bare en 

brøkdel af det, hvordan skulle jeg så kunne gå op i hvilken udgave af bønnebogen Biblen der 

blev brugt? Jeg ville opsige mit job, sælge mit hus, smide mine ejendele, forlade mine 

bekendte og begive mig ud i verden med et brændende ønske om at vide mere. Når jeg havde 

fundet ud af mere, ville jeg handle på det og fortælle alle andre om det. Jeg kan ikke forstå, 

hvordan nogen, som tror på hvad der er skrevet i Biblen, kunne vælge at tilbringe sine vågne 

timer med at bestræbe sig på andet.  

 

 



Spørgsmål: 

Hvor er min brand blevet af, hvor tabte jeg min passion om at forandre denne verden? 

Hvad fik mig til at opgive denne livsstil, hvor alt andet i mit liv, både penge, arbejde, hus, må 

underordne sig at det at fortælle andre om nåden fra Gud? 

 

Den tredje og sidste kvalitet hos de mennesker som jeg synes gør en forskel er... 

 

Frustration 
Vi læser ikke noget i Paulus brev om at makedonerne var frustrerede. 

Men jeg er ret overbevist om at vi kan læse den mellem linierne. 

Hvad fik en rigtig fattig kirke til at insistere på at dele af de penge de ikke havde med en forfulgt 

kirke i Jerusalem? 

En form for hellig frustration: ”Det kan ikke passe!! Vi må gøre noget ved!” 

Bill Hybels taler om hellig frustration som en drivkraft. 

Ikke al frustration har positiv effekt i os. 

Har en idé om at det enten fører til engagement eller til resignation. 

Enten føder det tro eller også skuffelse.  

Mennesker der gør en forskel begyndte ofte i frustration. 

For uden at det gør ondt indeni bliver vi ikke sat i bevægelse. 

På den måde kan frustrationen blive et af de vigtigste værktøjer Gud har for at forberede dig til at 

gøre en forskel. 

Derfor skal vi tage vare på vores frustrationer, fordi de er i stand til at give og retning og kraft. 

Det er frustrationen som får dig til at drømme nye muligheder frem. 

Det er frustrationen som sætter dig i gang. 

George Bernard Shaw: ”Se ikke på det som det er og tænk ”hvorfor”, men se på det som ikke 

er og spørg ”hvorfor ikke?” 

Det bedste du kan gøre med hellig frustration er at udsætte dig for det som bevæger dig! 

Lad dig ikke få fred fra din egen frustration! 

I frustrationen ligger Guds kald skjult! 

 

Spørgsmål: 

Kan vi have forskellige begivenheder eller områder i vores liv, som for længe siden endte i 

skuffelse og resignation? 

 

 


